
 
  
 

 
 

  

  

CITTÀ DI MIGNANO MONTE LUNGO  
 

PROVINCIA DI CASERTA  
Medaglia d’Oro al Valor Militare 
Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
ORIGINALE 
____________ 

Registro Generale n. 23 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 23 DEL 12-09-2024 
 
 

Ufficio: SINDACO 
Oggetto: Divieto di transito e di parcheggio nel borgo Ariella per il giorno 13 settembre 2024, dalle ore 
17,00 alle ore 24,00 e per il giorno 14 settembre 2024 ore 17,00 alle ore 01,00 g.s.,. 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  dodici del mese di settembre, il Sindaco  Andrea De Luca 
 

ORDINA 
 

RICHIAMATA il proprio provvedimento prot. n. 7197 del 12/09/2024 con il quale è stato 
autorizzato lo svolgimento della manifestazione “XVI EDIZIONE VINO DOC SOTTO LE 
STELLE”, che si terrà nel Borgo Ariella, dalle ore 17,00 alle ore 01,00 g.s. del giorno 14 
settembre  2024; 
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di istituire nelle strade e nelle piazze di detto borgo Ariella 
il divieto di transito e di parcheggio per i veicoli a motore per il giorno 13 settembre 2024, dalle 
ore 17,00 alle ore 24,00 e per il giorno 14 settembre 2024 ore 17,00 alle ore 01,00 g.s., al fine di 
consentire l’organizzazione ed il regolare svolgimento della manifestazione di che trattasi;  
 
PRECISATO che nella predetta zona è consentita la circolazione, a passo d’uomo, ai veicoli a 
motore di proprietà di cittadini residenti o dimoranti nella zona interdetta al traffico e ai mezzi di 
soccorso; 

 
VISTO l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992; 
 

ORDINA 
 

1. l’istituzione nelle strade e nelle piazze del borgo Ariella il divieto di transito e di parcheggio 
per i veicoli a motore per il giorno 13 settembre 2024, dalle ore 17,00 alle ore 24,00 e per il 
giorno 14 settembre 2024 ore 17,00 alle ore 01,00 g.s., al fine di consentire l’organizzazione ed 
il regolare svolgimento della manifestazione in parola; 
 

2. che nella predetta zona è consentita la circolazione, a passo d’uomo, ai veicoli a motore di 
proprietà di cittadini residenti o dimoranti nella zona interdetta al traffico e ai mezzi di 
soccorso; 
 



  

Ordinanza SINDACALE n.23 del 12-09-2024 COMUNE DI MIGNANO MONTE LUNGO 
 

Pag. 2 

3. l’apposizione di regolamentari segnali stradali atti a dare notorietà a quanto stabilito con la 
presente ordinanza; 

DISPONE 
 

1. che il presente provvedimento sia reso noto a tutta la cittadinanza tramite pubblicazione sul sito 
Web del Comune e sull’albo Pretorio 

2. la notifica della presente ordinanza a: 
- Ufficio di Polizia Municipale  

- Comando Carabinieri di Mignano M.L. 
 

RICORDA 
 
che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990 n° 241, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della Legge 06.12.1971 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero, in alternativa, ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto. 
 
La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati, ciascuno per la propria 
competenza della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 
 
  



  

Ordinanza SINDACALE n.23 del 12-09-2024 COMUNE DI MIGNANO MONTE LUNGO 
 

Pag. 3 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
  Andrea De Luca 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, 

viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal giorno 12-09-2024, 

al n. 629. 

Mignano Montelungo, 12-09-2024 
 

 Il  
   

 


